
Žaloba podaná dne 17. dubna 2009 — Four Ace 
International v. OHIM (skiken) 

(Věc T-156/09) 

(2009/C 153/84) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Four Ace International Ltd (zástupce: G. Uphoff, 
advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu ve věci R 519/2008-4 ze 
dne 6. února 2009, doručené dne 11. února 2009, které 
se týká přihlášky ochranné známky Společenství č. 
5 819 371 a změnit ho v rozsahu, v němž zápis bude 
proveden také pro následující výrobky a služby: třída 39 
— organizace cest a třída 41 — výchova; vzdělávání; 
zábava; sportovní a kulturní činnosti; 

— uložit Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu náhradu 
nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Dotčená ochranná známka Společenství: slovní ochranná známka 
„skiken“ pro služby zařazené do tříd 35, 39, 41 a 43 

Rozhodnutí průzkumového referenta: částečné zamítnutí přihlášky 

Rozhodnutí odvolacího senátu: částečné zamítnutí odvolání 

Dovolávané žalobní důvody: porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) a c) 
nařízení (ES) č. 40/94 (nyní čl. 7 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č. 
207/2009) ( 1 ), neboť přihlašovaná ochranná známka má 
nezbytnou rozlišovací způsobilost a neexistuje žádná potřeba 
dostupnosti. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, s. 1). 

Žaloba podaná dne 14. dubna 2009 — Řecká republika v. 
Komise 

(Věc T-158/09) 

(2009/C 153/85) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Řecká republika (zástupci: B. Karrà, I. Chalkìas a S. 
Papaioannu) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Návrhové žádání žalobkyně 

— zrušit nebo změnit napadené rozhodnutí Komise K(2009) 
810 ze dne 13. února 2009 „o finančních postupech, které 
je třeba uplatnit při vyúčtování výdajů financovaných 
záruční sekcí EZOZF v určitých případech nesrovnalostí ze 
strany hospodářských subjektů“ v části, která se týká Řecké 
republiky; 

— navrátit žalobkyni 50 % částky zadržené podle čl. 32 odst. 5 
nařízení 1290/05 v případech 3,4, 6 až 13 (s výjimkou 7), 
kdy nedošlo k nesrovnalostem nebo v případě 2, kdy 
nedošlo k platební neschopnosti dlužníka; 

— uložit Komisi Evropských Společenství náhradu nákladů 
řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Rozhodnutím Komise K(2009) 810 ze dne 13. února 2009 „o 
finančních postupech, které je třeba uplatnit při vyúčtování 
výdajů financovaných záruční sekcí EZOZF v určitých případech 
nesrovnalostí ze strany hospodářských subjektů“ Komise uložila 
žalobkyni finanční opravy ve výši 13 348 979,02 eur z důvodu 
nedbalosti, kterou podle Komise prokázaly řecké orgány během 
čtyř let od prvního zjištění nesrovnalosti, a z důvodu skuteč
nosti, že nevymáhaly částky neoprávněně zaplacené 5 
podnikům, které jsou činné v oblasti přípravy vína, bavlny 
atd., a 8 normalizačním podnikům, které se účastní na režimu 
podpory spotřeby olivového oleje. 

Řecká republika tvrdí svým prvním žalobním důvodem směřu
jícím ke zrušení, který je obecný, že v žádné z třinácti zkou
maných věcí neexistuje platný právní základ pro uložení opravy, 
a to z důvodu, že Komise vykonala nesprávný výklad a použití 
čl. 31 odst. 1 a čl. 32 odst. 8 nařízení (ES) č. 1290/2005 ( 1 ). S 
ohledem na tento nedostatek žalobkyně uvádí, že se Komise 
dopustila zjevného a podstatného pochybení a vykonala 
nesprávné posouzení skutečností týkající se kroků příslušných 
řeckých orgánů, a podpůrně že odůvodnění napadeného 
rozhodnutí, které je založeno na nesprávném předpokladu, 
podle kterého lhůta čtyř let od prvního zjištění nesrovnalostí 
uplynula bez toho, aby se zahájilo řízení o navrácení nebo 
platné řízení o navrácení, nesplňuje podmínku článku 253 ES, 
protože je chybné, nedostatečné, neúplné a neodpovídá na argu
menty uplatněné Řeckem během oboustranných hovorů a 
během řízení před smírčím orgánem. 

Druhým žalobním důvodem směřujícím ke zrušení žalobkyně 
uvádí, že Komise nesprávně neuplatnila ve čtyřech případech 
odst. 5 písm. e) a odst. 6 písm. a) a b) článku 32 nařízení 
(ES) č. 1290/05 namísto odst. 1 a 8 téhož článku, což vedlo 
k tomu, že dotčené výdaje připočetla k tíži žalobkyně namísto k 
tíži EZOZF. 

Třetím žalobním důvodem směřujícím ke zrušení žalobkyně 
uplatňuje, že článek 32 nařízení (ES) č. 1290/05, který stanoví 
roční lhůtu k provedení všech správních nebo soudních řízení 
stanovených vnitrostátními předpisy s cílem zpětného získání 
částek po prvotním zjištění nesrovnalosti správním orgánem 
nebo soudem, se týká výlučně nesrovnalostí, které nastaly po

CS 4.7.2009 Úřední věstník Evropské unie C 153/43



nabytí účinnosti tohoto nařízení a nemůže se týkat nesrovna
lostí, které nastaly o deset let dříve, kdy platil jiný právní režim, 
který takovou lhůtu nestanovil, když limitoval kontrolu na 
dodržení přiměřené lhůty. 

Čtvrtým žalobním důvodem směřujícím ke zrušení žalobkyně 
uplatňuje, že návrh Komise směřující k přičtení částek k její tíži 
po uplynutí doby 15 až 20 let od údajných nesrovnalostí je 
promlčený z důvodu nadměrné délky řízení; podpůrně se jedná 
o porušení zásady právní jistoty. 

Konečně pátým žalobním důvodem směřujícím ke zrušení se 
žalobkyně domnívá, že vzhledem k tomu, že v případech 3, 4, 
6, 8 až 13 nedošlo k žádným nesrovnalostem, pravidlo 24 
měsíců upravené v čl. 31 odst. 4 nařízení (ES) č. 1290/05 
platí pro všechny případy navrácení, a že v důsledku toho 
skutečnost, že ponese příslušné částky, které se vztahují k 
době předcházející 24 měsíců od sdělení výsledku kontroly, je 
chybná a musí být zrušena. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o finan
cování společné zemědělské politiky. 

Žaloba podaná dne 27. dubna 2009 — Biofrescos — 
Comércio de Produtos Alimentares, Lda v. Komise 

Evropských společenství 

(Věc T-159/09) 

(2009/C 153/86) 

Jednací jazyk: portugalština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Biofrescos — Comércio de Produtos Alimentares, Lda 
(Linda-a-Velha, Portugalsko) (zástupce: A. Magalhães e Menezes, 
advokát) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Návrhové žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí Komise ze dne 16. ledna 2009, kterým se 
zamítá žádost žalobkyně o osvobození od dovozního cla ve 
výši 41 271,09 eur a nařizuje žalobkyni, aby dodatečně toto 
clo zaplatila. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Žalobkyně dovezla v období od září 2003 do února 2005 
různé částí zmražených krevet z Indonésie, pro které požado
vala osvobození od dovozního cla podle čl. 220 odst. 2 písm. 
b), článku 236 a čl. 239 odst. 1 nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 
ze dne 12. října 1992, kterým se vydává celní kodex Společen
ství ( 1 ). 

Žalobkyně tvrdí, že Komise porušila přinejmenším uvedená 
ustanovení, jelikož: zaprvé se nevyjádřila ke všem argumentům 
dovolávaným žalobkyní ve své žádosti o osvobození od dovo
zního cla; zadruhé uvedla nedostatečné, nepravdivé a nesrozu
mitelné odůvodnění; zatřetí nesprávně si vyložila chybu indoné
ských orgánů; a konečně začtvrté považovala za prokázané 
skutečnosti, které nebyly ve skutečnosti důvěryhodné a ohledně 

kterých důkazní břemeno náleželo příslušným orgánům, které 
vedly řízení a nikdy žalobkyni. 

( 1 ) Úř. věst. L 97, s. 38; Zvl. vyd. 02/04 s. 307. 

Žaloba podaná dne 21. dubna 2009 — Ilink 
Kommunikationssysteme v. OHIM (ilink) 

(Věc T-161/09) 

(2009/C 153/87) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Ilink Kommunikationssysteme GmbH (Berlín, 
Německo) (zástupce: B. Schütze, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit napadené rozhodnutí Úřadu pro harmonizaci na 
vnitřním trhu ze dne 5. února 2009 ve věci R 
1849/2007-4 a 

— uložit Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu náhradu 
nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Dotčená ochranná známka Společenství: slovní ochranná známka 
„ilink“ pro výrobky a služby zařazené do tříd 9, 16, 38 a 42 

Rozhodnutí průzkumového referenta: částečné zamítnutí přihlášky 

Rozhodnutí odvolacího senátu: zamítnutí odvolání 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) a c) 
nařízení (ES) č. 40/94 [nyní čl. 7 odst. 1 písm. b) a c) nařízení 
(ES) č. 207/2009 ( 1 )], neboť přihlašovaná ochranná známka má 
nezbytnou rozlišovací způsobilost a není třeba ji ponechat 
volně k dispozici. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, s. 1). 

Žaloba podaná dne 3. dubna 2009 — Kitou v. Evropský 
inspektor ochrany údajů 

(Věc T-164/09) 

(2009/C 153/88) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Erasmia Kitou (Brusel, Belgie) (zástupce: S. Pappas, 
advokát) 

Žalovaný: Evropský inspektor ochrany údajů

CS C 153/44 Úřední věstník Evropské unie 4.7.2009


